
 
 

AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 

U. O. DOTTORATI DI RICERCA 
 

 

1 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge n. 210 del 03/07/1998; 

VISTO il D.M. n. 224 del 30/04/1999, pubblicato sulla G.U.R.I. n. 162 del 13.7.1999 "Regolamento recante 
norme in materia di dottorato di ricerca"; 

VISTO il D.M. n. 226 del 14.12.2021 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi 
di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.M. n. 630 del 24 aprile 2024 che finanzia borse di dottorato di ricerca a valere sulle misure di 
investimento M4C2-Inv. 3.3 “Introduzione di dottorati innovativi che rispondono ai fabbisogni di 
innovazione delle imprese e promuovono l’assunzione dei ricercatori dalle imprese” che mira al 
potenziamento delle competenze di alto profilo, in modo particolare nelle aree delle Key Enabling 
Technologies, attraverso l'istituzione di programmi di dottorato dedicati, con il contributo e il 
coinvolgimento delle imprese e incentivi all’assunzione di ricercatori da parte delle stesse; 

VISTO il D.M. n. 629 del 24 aprile 2024 che finanzia borse di dottorato di ricerca a valere sulle misure di 
investimento M4C1-Inv. 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate” e Inv. 4.1 “Estensione 
del numero dei dottorati di ricerca e dottorati innovativi per la pubblica amministrazione e il patrimonio 
culturale” del PNRR nei quali si intende sostenere la promozione e il rafforzamento dell'alta 
formazione e la specializzazione post-laurea di livello dottorale, che mira ad aumentare la riserva di 
capitale umano impegnato in attività orientate alla ricerca, nelle Amministrazioni pubbliche e nel 
patrimonio culturale; 

VISTO il "Regolamento dei corsi di Dottorato di Ricerca dell'Università degli Studi di Palermo”, emanato con 
Decreto Rettorale n. 3900 del 09/09/2022; 

VISTO il D.R. n. 6538 del 03/07/2024 con il quale è stato emanato il bando di concorso per l'ammissione ai 
corsi di dottorato di ricerca dell’Università degli Studi di Palermo, A.A. 2024/2025, ciclo XL; 

VISTO il D.R. n. 7994 del 06/07/2024 con il quale è stata prorogata alle ore 14:59 del 07/08/2024, la 
scadenza per la presentazione delle istanze di partecipazione al bando di concorso per l'ammissione 
ai Corsi di Dottorato di Ricerca con sede amministrativa presso l'Università degli Studi di Palermo, 
A.A. 2024/2025, emanato con D.R. 6538 del 03/07/2024; 

VISTO il D.R. n. 8958 del 12/09/2024, della graduatoria generale di merito del corso di dottorato di ricerca 
in “Tecnologie e Scienze per la salute dell’Uomo”, A.A. 2024/2025, ciclo XL, pubblicata in data 
12/09/2024; 

PRESO ATTO dell’immatricolazione della Dott.ssa Martina MASCELLINO, al corso di Dottorato di Ricerca in 
“Tecnologie e Scienze per la salute dell’Uomo” A.A. 2024/2025, Ciclo XL, con sede amministrativa 
presso l’Università degli Studi di Palermo su posizione [TECUOMO.630.RIMED], lasciando libero un 
posto coperto da borsa di studio su posizione [TECUOMO.UNIPA]; 

PRESO ATTO delle rinunce al corso di Dottorato di Ricerca in “Tecnologie e Scienze per la salute dell’Uomo” 
A.A. 2024/2025, Ciclo XL, con sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Palermo, su 
posto coperto da borsa di studio, posizione [TECUOMO.UNIPA], inviate per e-mail in data 
30/09/2024, dai candidati Ludovica LUCCHESI PALLI e Francesco LONGO, in quanto già 
immatricolati ad altro corso di Dottorato di Ricerca; 

 

D E C R E T A 



 
 

AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 

U. O. DOTTORATI DI RICERCA 
 

 

2 

 

 

ART. 1 

È ammesso per scorrimento della graduatoria generale di merito, al corso di Dottorato di Ricerca in 
“Tecnologie e Scienze per la salute dell’Uomo” per l’A.A. 2024/2025, (XL ciclo), su posto coperto da borsa 
di studio, previo pagamento del contributo per l’accesso e la frequenza di € 200,00 per diritti di segreteria, 
€ 140,00 per la tassa regionale e € 16,00 per imposta di bollo, il candidato di seguito riportato: 

 

Codice posizione [TECUOMO.UNIPA] 
N. 1 borsa finanziata dall’Università degli Studi di Palermo 

N. N. PRATICA COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 3428286 TOLOMEO FRANCESCO 79 

 

 

 
 IL RETTORE 
 (Prof. Massimo MIDIRI) 
 


		2024-10-04T15:27:40+0000
	Massimo Midiri




